« Δοκοῦσι δὲ μοι, περιεργασμένοι πάντα, καθολοῦθησθαι τούτῳ Πυθαγόρας τε καὶ Σωκράτης, καὶ Πλάτων, λέγοντες ἀκούειν φωνῆς Θεοῦ, τὴν κατασκευὴν τῶν ὅλων συνθεοῦσάντες, ἀκριβῶς ὑπὸ Θεοῦ γιγνομένην, καὶ συνεχρομένην ἀδιαιρέτως. Ἐτι δὲ καὶ Ὀρφεὺς ἐν ποιήματι τῶν κατὰ τὸν ἱερὸν λόγον αὐτῶν λεγομένων οὕτως ἐκτίθεται περὶ τοῦ διακρατεῖσθαι θεῖα δυνάμει τὰ πάντα, καὶ γενητὰ ὑπάρχειν, καὶ ἐπὶ πάντων εἶναι τὸν Θεόν. Λέγει δ' οὕτως·

Quinetiam Orpheus, in his carminibus que ad sacri vi omnia contineri, eademque ortum habuisse, et cunctis Deum præesse, hunc in modum cecinit :

Φθέζομαι (11) οἷς θέμις ἐστὶ, θύρας δ' ἐπίθεσθε, [βέβηλοι,
Φεύγοντες δικαίων θεσμῶν, θελοῦ τεθέσθαι
Πᾶσι νόμον. Εὐ δ' ἀκούε, φασγέρον ἔγγονε
[Μήτης,
Μουσαῦ· κερεῖν γὰρ ἀληθῆ. Μηδὲ σε τὰ πρῖν
Ἐν στήθεσσι γενέτα, φιλῆς ἀλώρος ἀμέροη.
Εἰς δὲ λόγον ὄσιον βλέψας, τούτῳ προσέδρασε,
Ἰθῶτον κραδίης νοστήν κύτος. Εὐ δ' ἐπίβασε
Ἀτρακτιοῦ, μόνον δ' ἐσῶν κόσμιοι Τυπωτῆν

(9) Ἀριστοβούλου. Hunc etiam supra laudavit, pag. 324 et 376.

(10) Δημηγίνεταί γάρ. Vide supra, pag. 351, 354, 410.

(11) Φθέζομαι, etc. Consule Justinum Martyrem in *Parænet.*, pag. 12, ubi Orphei loco hæc præmittit : Ὀρφεὺς γ' οὖν, ὁ τῆς πολυθεΐας ὄμιον, ὡς ἀν εἶποι τις, πρώτος διδάκτολος γεγονώς,

tur, huc etiam ex eorum scriptis aliqua transferre. Primus esto Aristobulus, Hebræus philosophus, cujus verba hæc sunt ipsissima.

CAPUT XII.

Aristobulum Peripateticum etiam ante nos confessum esse, Hebræis e fontibus suam Græcos hausisse philosophiam. Ex opere illo quod Ptolemæo regi Aristobulus inscripsit.

« Satis constat, Inquit, legum nostrarum Instituta secutum esse Platonem, **684** et singula earum capita diligenter ac studiose perlegisse. Nam etiam ante Demetrium illum Phalereum, ædæque ante Alexandri ac Persarum imperium, ea jam omnia Græcæ ab aliis conversa fuerant, quibus cum illa Hebræorum popularium nostrorum ex Ægypto migratio, tum eorum series, quæ cœlitus ipsis evenere, promissæ religionis occupatio, et universæ legis expositio continetur : nemini ut dubium esse possit, quin suos in libros laudatus inde philosophus pleraque derivavit. Fuit enim is lectionis plurimæ, quemadmodum et Pythagoras, qui e nostris selecta quoque permulta suis illis decretis inseruit. Post, regis Ptolemæi cognomento Philadelphi, avi tui, tempore, qui omnes hoc in genere studio et magnificentia superavit, integram eorum, quæ notatras ad leges pertinebant, omnium interpretationem, præcipua Demetrii Phalerei totum negotium moderantis opera, elaborarunt. » Tum quibusdam interjectis, ita prosequitur : « Divinam quippe vocem accipere nos sic oportet, non ut sermonem aliquem conceptis inclusum expressumque verbis, sed ut operum ipsorum molitionem, quo plane sensu creationem mundi universam legislator ille Moyses Dei vocem appellavit. Nam de singulis operibus ita pronuntiat : « Dixitque Deus, et factum est. » Id quod ego, Pythagoram, Socratem ac Platonem, cum nostra omnia curiose rimati essent, omnino secutos existimo, cum sex vel vocem exaudire dicerent, in illa universi molitionis, quæ integraque persisteret, contemplatione delixos. sermonis formam rationemque conscripsit, divina